



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2019 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 914 664 837
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: NOMELANDS ANLEGGSMASKINER AS
Forretningsadresse: Rysstad industriveg 39
4748 RYSSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2019 - 31.12.2019

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Magnus Løvstad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.03.2020

Grunnlag for avgivelse

År 2019: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2018: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2019

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.08.2021



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	6,14	11 967 872	8 734 182
Annen driftsinntekt	2	1 874 466	5 426 612
Sum inntekter		13 842 338	14 160 794
Kostnader			
Varekostnad		1 344 639	186 298
Lønnskostnad	12,15	1 358 947	28 596
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	4 922 686	3 083 724
Annen driftskostnad	15	2 776 350	5 850 267
Sum kostnader		10 402 622	9 148 885
Driftsresultat		3 439 716	5 011 909
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	17	48 279	23 599
Annen renteinntekt		344	6 930
Annen finansinntekt		0	0
Sum finansinntekter		48 623	30 529
Rentekostnad til foretak i samme konsern	17	48 132	0
Annen rentekostnad	17	1 053 201	735 119
Annen finanskostnad	17	15 505	2 030
Sum finanskostnader		1 116 838	737 149
Netto finans		-1 068 215	-706 620
Ordinært resultat før skattekostnad		2 371 501	4 305 289
Skattekostnad på ordinært resultat	13	522 659	877 535
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 848 842	3 427 754
Årsresultat		1 848 842	3 427 754
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		1 848 842	3 427 754



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Sum overføringer og disponeringer		1 848 842	3 427 754



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2,7	6 921 534	7 196 300
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	2,7	28 776 567	24 944 048
Sum varige driftsmidler		35 698 101	32 140 348
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3	2 375 001	2 375 001
Lån til foretak i samme konsern	7,8	5 034	1 604 887
Investeringer i tilknyttet selskap	3	23 000	23 000
Investeringer i aksjer og andeler	4	8 500	8 500
Andre fordringer	6,7,8	2 033 452	2 033 452
Sum finansielle anleggsmidler		4 444 987	6 044 840
Sum anleggsmidler		40 143 088	38 185 188
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		0	0
Sum varer		0	0
Fordringer			
Kundefordringer	6,7,8	1 356 175	1 069 783
Andre fordringer		1 637 835	1 790 875
Sum fordringer		2 994 010	2 860 658
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	936 734	1 242 850
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		936 734	1 242 850
Sum omløpsmidler		3 930 744	4 103 508
SUM EIENDELER		44 073 832	42 288 696



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	11	200 000	200 000
Overkurs		1 295 000	1 295 000
Annen innskutt egenkapital		419 332	419 332
Sum innskutt egenkapital		1 914 332	1 914 332
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		9 378 156	7 529 314
Sum opptjent egenkapital		9 378 156	7 529 314
Sum egenkapital		11 292 488	9 443 646
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	13	3 010 883	2 488 224
Sum avsetninger for forpliktelser		3 010 883	2 488 224
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	7 097 221	5 024 703
Øvrig langsiktig gjeld	7	20 694 947	18 954 109
Sum annen langsiktig gjeld		27 792 168	23 978 812
Sum langsiktig gjeld		30 803 051	26 467 036
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	0	0
Leverandørgjeld	8	1 057 408	1 415 550
Betalbar skatt	13	0	0
Skyldige offentlige avgifter		194 739	247 014
Kortsiktig konserngjeld	8	0	1 600 000
Annen kortsiktig gjeld	6	726 146	3 115 450
Sum kortsiktig gjeld		1 978 293	6 378 014
Sum gjeld		32 781 344	32 845 050



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		44 073 832	42 288 696



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	6,14	85 410 522	62 677 942
Annen driftsinntekt	2	1 880 766	29 392 673
Sum inntekter		87 291 288	92 070 615
Kostnader			
Varekostnad		28 058 306	20 162 577
Lønnskostnad	12,15	25 063 961	18 106 460
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	4 857 130	3 768 330
Annen driftskostnad	15	21 866 453	21 644 492
Sum kostnader		79 845 850	63 681 859
Driftsresultat		7 445 438	28 388 756
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	17	0	0
Annen renteinntekt		5 742	10 394
Annen finansinntekt		0	90
Sum finansinntekter		5 742	10 484
Rentekostnad til foretak i samme konsern	17	0	0
Annen rentekostnad	17	1 853 659	1 206 584
Annen finanskostnad	17	23 178	18 173
Sum finanskostnader		1 876 837	1 224 757
Netto finans		-1 871 095	-1 214 273
Ordinært resultat før skattekostnad		5 574 343	27 174 483
Skattekostnad på ordinært resultat	13	463 164	1 212 364
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 111 179	25 962 119
Årsresultat		5 111 179	25 962 119
Minoritetsinteresser		906 286	231 318
Årsresultat etter minoritetsinteresser		4 204 893	25 730 801



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
---------------------	-------------	-------------	-------------



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	13	2 683 804	2 782 505
Goodwill	2	702 654	936 872
Sum immaterielle eiendeler		3 386 458	3 719 377
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2,7	6 946 084	7 220 850
Infrastruktur tomter	2,7	4 780 233	0
Renseanlegg, vannverk	2,7	1 818 478	6 445 599
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	2,7	29 466 480	25 815 787
Sum varige driftsmidler		43 011 275	39 482 236
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3	0	0
Lån til foretak i samme konsern	7,8	0	0
Investeringer i tilknyttet selskap	3	23 000	23 000
Investeringer i aksjer og andeler	4	8 500	8 500
Andre fordringer	6,7,8	0	0
Sum finansielle anleggsmidler		31 500	31 500
Sum anleggsmidler		46 429 233	43 233 113
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	5	2 075 419	1 592 806
Sum varer		2 075 419	1 592 806
Fordringer			
Kundefordringer	6,7,8	11 500 654	9 316 718
Andre fordringer		4 727 427	3 535 213
Sum fordringer		16 228 081	12 851 931
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	4 006 729	4 935 110



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		4 006 729	4 935 110
Sum omløpsmidler		22 310 229	19 379 847
SUM EIENDELER		68 739 462	62 612 960

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Selskapskapital	11	200 000	200 000
Overkurs		1 295 000	1 295 000
Annen innskutt egenkapital		419 332	419 332
Sum innskutt egenkapital		1 914 332	1 914 332

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital		16 043 540	11 838 648
Minoritetsinteresser		1 888 607	982 321
Sum opptjent egenkapital	10,2	17 932 147	12 820 969

Sum egenkapital

19 846 479 **14 735 301**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	7	11 045 058	9 814 121
Øvrig langsiktig gjeld	7	21 917 881	20 177 043
Sum annen langsiktig gjeld		32 962 939	29 991 164

Sum langsiktig gjeld

32 962 939 **29 991 164**

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	7	825 317	0
Leverandørgjeld	8	6 810 250	6 420 115
Betalbar skatt	13	369 563	0
Skyldige offentlige avgifter		2 863 091	2 929 846
Kortsiktig konserngjeld	8	0	0



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Annen kortsiktig gjeld	6	5 061 824	8 536 534
Sum kortsiktig gjeld		15 930 045	17 886 495
Sum gjeld		48 892 984	47 877 659
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		68 739 463	62 612 960



Til generalforsamlingen i Nomelands Anleggsmaskiner AS

2018	2019		Note	2019	2018
8 734 182	11 967 872	Salgsinntekt	6,14	85 410 522	62 677 942
<u>5 426 612</u>	<u>1 874 466</u>	Annen driftsinntekt	2	<u>1 880 766</u>	<u>29 392 673</u>
14 160 794	13 842 338	Sum driftsinntekt		87 291 288	92 070 615
186 298	1 344 639	Varekostnad		28 058 306	20 162 577
28 596	1 358 947	Lønnskostnad	12,15	25 063 961	18 106 460
3 083 724	4 922 686	Avskrivning	2	4 857 130	3 768 330
<u>5 850 267</u>	<u>2 776 350</u>	Annen driftskostnad	15	<u>21 866 453</u>	<u>21 644 492</u>
9 148 885	10 402 622	Sum driftskostnad		79 845 850	63 681 859
5 011 909	3 439 716	Driftsresultat		7 445 438	28 388 756
6 930	344	Annen renteinntekt		5 742	10 394
0	0	Annen finansinntekt		0	90
23 599	48 279	Renteinntekt konsern	17	0	0
0	-48 132	Rentekostnad til foretak i samme konsern	17	0	0
-735 119	-1 053 201	Annen rentekostnad	17	-1 853 659	-1 206 584
<u>-2 030</u>	<u>-15 505</u>	Annen finanskostnad	17	<u>-23 178</u>	<u>-18 173</u>
-706 620	-1 068 215	Netto finansposter		-1 871 095	-1 214 273
4 305 289	2 371 501	Ordinært resultat før skattekostnad		5 574 343	27 174 483
<u>-877 535</u>	<u>-522 659</u>	Skattekostnad på ordinært resultat	13	<u>-463 164</u>	<u>-1 212 364</u>
3 427 754	1 848 842	Ordinært resultat		5 111 179	25 962 119
3 427 754	1 848 842	Årsresultat		5 111 179	25 962 119
		Ilerav majoritetens resultatandel		4 204 893	25 730 801
		Herav minoritetens resultatandel		<u>906 286</u>	<u>231 318</u>
		Sum årsresultat		5 111 179	25 962 119
		Overføring og disponering			
3 427 754	1 848 842	Overført annen egenkapital			
<u>3 427 754</u>	<u>1 848 842</u>	Sum overføring og disponering			



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Morselskap		BALANSE PR. 31.12		Konsern	
2018	2019	EIENDELER		2019	2018
		Anleggsmidler	Note		
		Immaterielle eiendeler			
0	0	Utsatt skattefordel	13	2 683 804	2 782 505
<u>0</u>	<u>0</u>	Goodwill	2	<u>702 654</u>	<u>936 872</u>
0	0	Sum immaterielle eiendeler		<u>3 386 458</u>	<u>3 719 377</u>
		Varige driftsmidler			
7 196 300	6 921 534	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2,7	6 946 084	7 220 850
0	0	Infrastruktur tomter	2,7	4 780 233	0
0	0	Renseanlegg, vannverk	2,7	1 818 478	6 445 599
<u>24 944 048</u>	<u>28 776 567</u>	Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner o.l.	2,7	<u>29 466 480</u>	<u>25 815 787</u>
<u>32 140 348</u>	<u>35 698 100</u>	Sum varige driftsmidler		<u>43 011 274</u>	<u>39 482 236</u>
		Finansielle anleggsmidler			
2 375 001	2 375 001	Investeringer i datterselskap	3	0	0
1 604 887	5 034	Lån til foretak i samme konsern	7,8	0	0
23 000	23 000	Investeringer i tilknyttet selskap	3	23 000	23 000
8 500	8 500	Investeringer i aksjer og andeler	4	8 500	8 500
<u>2 033 452</u>	<u>2 033 452</u>	Andre fordringer	6,7,8	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>6 044 840</u>	<u>4 444 987</u>	Sum finansielle anleggsmidler		<u>31 500</u>	<u>31 500</u>
<u>38 185 188</u>	<u>40 143 087</u>	Sum anleggsmidler		<u>46 429 232</u>	<u>43 233 113</u>
		Omløpsmidler			
<u>0</u>	<u>0</u>	Varer	5	<u>2 075 419</u>	<u>1 592 806</u>
		Fordringer			
1 069 783	1 356 175	Kundefordringer	6,7,8	11 500 654	9 316 718
<u>1 790 875</u>	<u>1 637 835</u>	Andre fordringer		<u>4 727 427</u>	<u>3 535 213</u>
<u>2 860 658</u>	<u>2 994 010</u>	Sum fordringer		<u>16 228 081</u>	<u>12 851 931</u>
<u>1 242 850</u>	<u>936 734</u>	Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	<u>4 006 729</u>	<u>4 935 110</u>
<u>4 103 508</u>	<u>3 930 745</u>	Sum omløpsmidler		<u>22 310 229</u>	<u>19 379 847</u>
<u>42 288 696</u>	<u>44 073 832</u>	Sum eiendeler		<u>68 739 462</u>	<u>62 612 960</u>



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Morselskap		BALANSE PR. 31.12.		Konsern	
2018	2019	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2019	2018
		EGENKAPITAL			
		Innskutt egenkapital			
200 000	200 000	Aksjekapital	11	200 000	200 000
1 295 000	1 295 000	Overkurs		1 295 000	1 295 000
<u>419 332</u>	<u>419 332</u>	Annen innskutt egenkapital		<u>419 332</u>	<u>419 332</u>
1 914 332	1 914 332	Sum innskutt egenkapital		1 914 332	1 914 332
		Opptjent egenkapital			
7 529 314	9 378 156	Annen egenkapital		16 043 540	11 838 648
7 529 314	9 378 156	Sum opptjent egenkapital		16 043 540	11 838 648
		Minoritetsinteresser		1 888 607	982 321
9 443 646	11 292 488	Sum egenkapital	10,2	19 846 480	14 735 301
		GJELD			
		Avsetninger for forpliktelser			
2 488 224	3 010 883	Utsatt skatt	13	0	0
2 488 224	3 010 883	Sum avsetninger for forpliktelser		0	0
		Annen langsiktig gjeld			
18 954 109	20 694 947	Annen langsiktig gjeld	7	21 917 881	20 177 043
5 024 703	7 097 221	Gjeld til kredittinstitusjoner	7	11 045 058	9 814 121
23 978 812	27 792 168	Sum annen langsiktig gjeld		32 962 939	29 991 164
		Kortsiktig gjeld			
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	7	825 317	0
1 415 550	1 057 408	Leverandørgjeld	8	6 810 250	6 420 115
0	0	Betalbar skatt	13	369 563	0
247 014	194 739	Skyldig offentlige avgifter		2 863 091	2 929 846
1 600 000	0	Konsemgjeld	8	0	0
<u>3 115 450</u>	<u>726 146</u>	Annen kortsiktig gjeld	6	<u>5 061 824</u>	<u>8 536 534</u>
6 378 014	1 978 293	Sum kortsiktig gjeld		15 930 044	17 886 495
32 845 050	32 781 344	Sum gjeld		48 892 982	47 877 659
42 288 696	44 073 832	Sum egenkapital og gjeld		68 739 462	62 612 960

Rysstad, 30. mars 2020

Steinar Nomeland
Styrets lederGeir Tarald Nomeland
Styremedlem / Daglig lederMagnus Løvstad
Styremedlem



Nomlands Anleggsmaskiner AS

Morselskap		KONTANTSTRØMOPPSTIUJNG		Konsern	
2018	2019			2019	2018
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter					
4 305 289	2 371 501	Resultat før skattekostnad		5 574 343	27 174 483
0	0	Periodens betalte skatt		0	0
-5 155 627	-1 553 517	Gevinst ved salg av eiendeler		-1 553 517	-7 408 740
3 083 724	4 922 686	Avskrivninger		4 857 130	3 768 330
0	0	Gevinst ved utgang datter		0	-22 766 308
0	0	Endring i varelager		-482 613	-1 592 806
-967 927	-286 392	Endring i kundefordringer		-2 183 936	-5 257 982
463 772	-358 142	Endring i leverandørgjeld		390 135	2 852 620
3 202 641	-2 288 539	Endring i andre tidsavgrensingsposter		-4 400 040	9 177 851
4 931 872	2 807 597	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		2 201 502	5 947 448
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter					
5 842 000	1 982 000	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		1 982 000	9 588 402
-3 094 545	-752 836	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-752 836	-4 530 421
1 248 791	1 599 853	Innbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)		0	1 248 791
-1 575 000	-1 600 000	Utbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)		0	-1 875 000
0	0	Avgang datter		0	-917 614
-775 000	0	Utbetalinger ved kjøp av aksjer, obligas / konsernbidrag		0	-775 000
1 646 246	1 229 017	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		1 229 164	3 039 158
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter					
0	0	Utbetalinger gjeld konsernselskaper		0	326 209
0	2 299 096	Innbetaling opptak gjeld (nto)		2 299 096	0
-5 698 924	-226 578	Nedbetaling annen gjeld (nto)		-1 068 159	-8 741 413
0	-6 415 247	Betaling finansiell leasing		-6 415 247	0
-5 698 924	-4 342 729	Netto kont.strømmer fra fin. aktiviteter		-5 184 310	-8 415 204
879 195	-306115	Netto kontantstrøm for perioden		-1 753 644	571 402
363 655	1 242 850	Bankinnskudd ved periodens begynnelse		4 935 056	4 363 654
1 242 850	936 734	Bankinnskudd ved periodens slutt		3181 412	4 935 056
Denne består av:					
1 242 850	936 734	Bankinnskudd m v.		3 181 412	4 935 110
0	0	Ubenyttet trekkrettigheter		5 174 683	5 000 000



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

2016 var selskapet og konsernets første år som øvrige foretak, og 2016 var også første år hvor det ble utarbeidet konsernregnskap. I inngående balanse i 2016, samt ved oppkjøp av nye selskap, har selskapet og konsernet benyttet unntaksreglene etter regnskapsloven som gjør at tidligere inngåtte leieavtaler som skal balanseføres som finansiell lease videreføres som operasjonell lease.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen. Investeringer med 20-50 % eie av stemmeberettiget kapital og betydelig innflytelse, defineres som tilknyttede selskaper.

Følgende selskaper inngår i konsernet 31.12.:

<i>Afor- og datterselskaper</i>	<i>Eierandel</i>
Nomelands Anleggsmaskiner AS (morselskap)	
Nomeland Maskin AS	100 %
Brokke Vatn & Avlaupsvek AS	51 %
<i>Tilknyttede selskaper</i>	
Valle Vekst AS	20 %

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av oppjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvarer andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte interngevinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld.

Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Netto mindreverdi som ikke kan allokere til eiendeler og gjeld benevnes negativ goodwill. Denne inntektsføres lineært over 5 år. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Erfarings tall brukes som grunnlag for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og varereturer på salgstidspunktet. Avsetning til forventede garantiarbeider føres som kostnad og avsetning for forpliktelser. Anleggsbidrag føres som reduksjon i kostpris på anlegg.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode med fortjeneste. Fullfølelsesgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. For prosjekter som forventes å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart. I balansen er opptjent ikke fakturerte inntekter medtatt under kundefordringer. Forskuddsfakturert produksjon er medtatt under annen kortsiktig gjeld.

Egenregiprosjekter

Egenregiprosjekter vurderes til full tilvirkningskost. Egenregiprosjekter presenteres som varelager i balansen.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet, men til terminkursen ved bruk av terminkontrakt.

For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Renter knyttet til tilvirkning av anleggsmidler kostnadsføres.



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Andre langsiktige aksjeinvesteringer

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer mv. Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt. Hvis utdelingene vesentlig overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet, føres det overskytende til reduksjon av kostprisen.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. For råvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn, og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgpris fratrukket nødvendige utgifter til ferdigstillelse og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrige påregnelige tap. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering, og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Garantiarbeider/reklamasjoner

Garantiarbeider/reklamasjoner knyttet til avsluttede salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for garantiarbeider, men korrigert for forventet avvik på grunn av for eksempel endring i kvalitetssikringsrutiner og endring i produktspekter. Avsetningen føres opp under "Annen kortsiktig gjeld", og endringen i avsetningen kostnadsføres.



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Pensjoner

Konsernet har innskuddsplan for samtlige ansatte.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Offentlige tilskudd

Tilskudd regnskapsføres til verdien av tilskuddet på transaksjonstidspunktet. Tilskudd med tilknytning til bestemte driftskostnader behandles som kostnadsrefusjoner

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres som reduksjon av balanseført beløp på investering i datterselskap, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt, og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt både i selskapsregnskapet og i konsernregnskapet regnskapsføres til nominelt beløp.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Note 2 Varige driftsmidler

Morselskapet

	Bygninger og tomter	Maskiner og driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	8 257 743	37 428 158	45 685 901
Tilgang	0	8 908 922	8 908 922
Avgang	0	493 363	493 363
Anskaffelseskost 31.12.	8 257 743	45 843 717	54 101 460
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	1 336 209	17 067 151	18 403 361
Balansført verdi 31.12.	6 921 534	28 776 567	35 698 100

Arets avskrivninger	274 766	4 647 920	4 922 686
---------------------	---------	-----------	-----------

Forventet økonomisk levetid	5-50 år	5-15 år
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær

Gevinst ved avgang driftsmidler utgjorde for 2019 kr. 1 553 517 (2018: kr. 5 155 627)

Inkludert i balansført verdi av maskiner og driftsløsøre inngår balansførte leasingkontrakter med kr. 27 371 844.

I tråd med unntakstreglene for små foretak er ikke leasingkontrakter inngått før konsernet ble et "øvrige foretak" i 2016. Det samme gjelder leasingkontrakter i balansen for det oppkjøpte datterselskapet Nomeland Maskin AS fra 2017.

Årtlig leie av ikke balansførte driftsmidler

Driftsmiddel	Leieperiode	Årtlig leie
Maskiner	2012-2025	2 240 331

Konsernet

	Bygninger og tomter	Renseanlegg, infrastruktur tomteområde	Maskiner og driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	8 282 293	12 766 318	39 822 920	60 871 531
Tilgang	0	272 393	8 975 122	9 247 515
Avgang	0	680 000	493 363	1 173 363
Anskaffelseskost 31.12.	8 282 293	12 358 711	48 304 679	68 945 683
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	1 336 209	5 760 000	18 838 200	25 934 409
Balansført verdi 31.12.	6 946 084	6 598 711	29 466 480	43 011 274

Arets avskrivninger	274 766	0	4 582 364	4 857 130
---------------------	---------	---	-----------	-----------

Forventet økonomisk levetid	5-50 år	25 år	5-15 år
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær

Konsernet har investert i infrastruktur i hyttefelt i Brokke. Brokke Eigedom og Kvisle Eigedom AS er grunneiere. Konsernet aktiverer løpende kostnader vedr. utbygging av infrastruktur i området. For å finansiere utbyggingen mottar konsernet en del av vederlaget ifm at Brokke Eigedom AS og Kvisle Eigedom AS selger tomter. Disse anleggsbidragene føres som reduksjon av kostpris på anleggene.



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

	Goodwill	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	1 171 090	1 171 090
Tilgang	0	0
Tilgang ved oppkjøp datter	0	0
Avgang	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	1 171 090	1 171 090
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	468 436	468 436
Balanseført verdi 31.12.	702 654	702 654
Årets avskrivninger	234 218	234 218

Forventet økonomisk levetid 5 år
Avskrivningsplan Lineær

Goodwill gjelder kjøp av datterselskap i desember 2017. Goodwill avskrives over 5 år

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Leieperiode	Årlig leie
Maskiner	2012-2023	2 313 147

Leasingkontrakter inngått før 2016 er ikke balanseført, jmf unntak i NRS 8.

Note 3 Datterselskap og tilknyttet selskap

Morselskapet

Investeringene i datterselskap og tilknyttet selskap regnskapsføres etter kostmetoden.

Datterselskap	Forretnings- kontor	Eier-/ stemme- andel	Egenkapital siste år (100 %)	Resultat siste år (100 %)	Balanseført verdi
Nomeland Maskin AS	Valle	100 %	5 209 090	1 074 562	2 375 001
Brokke Vatn & Avlaupsverk AS	Valle	51 %	3 847 707	1 626 651	0
Balanseført verdi 31.12.					2 375 001

Verdi av investering i datterselskap er et estimat forbundet med usikkerhet.

Tilknyttet selskap	Forretnings- kontor	Eier-/ stemme- andel	Egenkapital siste år (100 %)	Resultat siste år (100 %)	Balanseført verdi
Valle Vekst AS*	Rysstad	20 %	-43 000	-165 000	23 000
Balanseført verdi 31.12.					23 000

* 2018 tall er benyttet da 2019 tall ikke var klare ved avleggelse av årsregnskap.

Konsernet

Investeringene i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden. Det er ikke innarbeidet resultatandel fra Valle Vekst AS pga at investeringen er uvesentlig, samt at regnskapet for 2019 ikke foreligger ved regnskapsavleggelsen til Nomelands Anleggsmaskiner AS.



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Selskap	Forretnings- kontor	Eier-/ stemme- andel
Valle Vekst	Rysstad	20 %

Merverdianalyse

	Valle Vekst
Balanseført egenkapital på kjøpstidspunktet	23 000
Henførbart merverdi	0
Goodwill	0
Anskaffelseskost	23 000

Beregning av årets resultatandel

	Valle Vekst
Andel årets resultat	0
Avskrivning henførbart merverdi	0
Avskrivning goodwill	0
Årets resultatandel	0

Beregning av balanseført verdi 31.12.

Balanseført verdi 01.01.	23 000
Tilgang/avgang i perioden	0
Årets resultatandel	0
Balanseført verdi 31.12.	23 000

Note 4 Andre langsiktige aksjer og andeler

Morselskapet	Eierandel	Balanseført verdi
Hovden Golfklubb	8 %	8 500
Balanseført verdi 31.12.		8 500

Det er ingen kjent markedsverdi for investeringene.

Konsemet	Eierandel	Balanseført verdi
Hovden Golfklubb	8 %	8 500
Balanseført verdi 31.12.		8 500



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Note 5 Varer

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
0	0	Pukk, stein, fyllmasse m.v.	2 075 419	1 592 806
0	0	Innkjøpte ferdigvarer		0
0	0	Egenregi prosjekter		0
0	0	Sum	2 075 419	1 592 806
0	0	Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	2 075 419	1 592 806
0	0	Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	0	0

Note 6 Anleggskontrakter

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018	Balanseførte verdier vedrørende prosjekter	2019	2018
0	0	<i>Inkludert i fordringer (kort/lang)</i>		
0	0	Opptjent ikke fakturert produksjon	3 365 069	2 877 511
		Tilbakeholdte betalinger i.h.t. kontrakt	0	0
0	0	<i>Inkludert i kortsiktig gjeld</i>		
		Fakturert, ikke utført produksjon (forskudd)	0	0
2019	2018	Resultatposter vedrørende prosjekter	2019	2018
0	0	<i>Resultat på prosjekter under utførelse</i>		
		Resultatførte totale inntekter	0	0

Note 7 Fordringer og gjeld

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018	Kundefordringer	2019	2018
1 356 175	1 072 746	Kundefordringer til pålydende	8 250 585	6 689 807
0	112 637	Utført ikke fakturert produksjon	3 365 069	2 877 511
0	-115 600	Avsetning til tap på kundefordringer	-115 000	-250 600
1 356 175	1 069 783	Kundefordringer i balansen	11 500 654	9 316 718

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018	Fordringer med forfall senere enn ett år	2019	2018
2 033 452	2 033 452	Andre fordringer*	0	0
5 034	1 604 887	Fordring konsern	0	0
2 038 486	3 638 339	Sum	0	0



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

* Kjøp av rett til fakturering av opparbeidet infrastruktur m.v. fra datterselskap

Morselskapet kjøpte i 2015 rett til fakturering av opptjent ikke fakturert inntekt fra sitt tidligere datterselskap

Nomeland Anlegg AS. Kjøpesum gjenspeilte antatt virkelig verdi av prosjektene, noe som ligger under kostpris for opparbeidelsen. Grunnet lang tidshorison for viderefakturering av prosjektene, er disse presentert som annen langsiktig fordring i balansen. Verdi av opptjent ikke fakturert inntekt i mor er et estimat forbundet med usikkerhet.

2019		2018		Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år		2019		2018			
4 951 278	4 087 327			Gjeld til kredittinstitusjoner		7 196 761	6 673 530				
4 951 278	4 087 327			Sum		7 196 761	6 673 530				
2019		2018		2019		2018		2019		2018	
27 792 168	24 015 508			Gjeld sikret ved pant*		32 565 322	29 641 362				
Balansført verdi av pantsatte eiendeler											
35 698 100	32 140 146			Varige driftsmidler		43 011 274	39 482 234				
0	0			Varer		2 075 419	1 592 806				
1 356 175	957 146			Kundefordringer		11 500 654	9 316 718				
37 054 275	33 097 292			Sum		56 587 347	50 391 758				
Eiendelene er i tillegg stillet som sikkerhet for											
0	0			Ubenyttet kassekreditt		5 174 683	5 000 000				
0	0			Andre konsernselskapers gjeld		0	0				
0	0			Sum		5 174 683	5 000 000				

* Innregnet finansiell leasing medtatt som pantsikret gjeld med kr 20 694 947.

I morselskapet består annen langsiktig gjeld i sin helhet av gjeld til leasingsselskap.

Note 8 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Morselskapet

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2019	2018	2019	2018
Foretak i samme konsern m.v.	1 218 649	-3 919	2 038 486	3 638 339
Sum	1 218 649	-3 919	2 038 486	3 638 339

	Øvrig kortsiktig gjeld		Leverandørgjeld	
	2019	2018	2019	2018
Foretak i samme konsern	0	1 600 000	0	62 575
Sum	0	1 600 000	0	62 575



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Konsernet

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2019	2018	2019	2018
Tilknyttet selskap	0	0	0	0
Sum	0	0	0	0

	Øvrig langsiktig gjeld		Leverandørgjeld	
	2019	2018	2019	2018
Tilknyttet selskap	0	0	0	0
Sum	0	0	0	0

Note 9 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Morselskapet		Bundne bankinnskudd	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
166 559	0	Skattetrekkmidler	1 108 016	970 898

Datterselskapet Nomeland Maskin har en åpen trekkrettighet. Ved utgangen av året foreligger det ubenyttet trekkrettighet med kr 5 174 683. Morselskapet har stillet garanti overfor banken på denne trekkrettigheten (ramme 6 mnok). Morselskapet vil ikke krever regress ved eventuell utbetaling på garantien før tidligst etter 2020 dersom ikke datterselskapet har likviditet til oppgjør før denne tid.

Note 10 Egenkapital

Morselskapet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	200 000	1 295 000	419 332	7 529 314	9 443 646
Årets resultat	0	0	0	1 848 842	1 848 842
Egenkapital 31.12.	200 000	1 295 000	419 332	9 378 156	11 292 488

Konsernet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Minoritetsinteresser	Sum
Egenkapital 01.01.	200 000	1 295 000	419 332	11 838 648	982 321	14 735 301
Årets resultat	0	0	0	4 204 893	906 286	5 111 179
Egenkapital 31.12.	200 000	1 295 000	419 332	16 043 540	1 888 607	19 846 480

Minoritetsinteresser består av:

Minoritetseiere i Brokke Vatn & Avlaup AS	1 888 607
Netto i balansen	1 888 607



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Note 11 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 200 000 består av 1 000 aksjer à kr. 2 000.

Oversikt over selskapets aksjonærene 31.12.

	Verv	Antall	Eierandel
Steinar Nomeland	Styreleder	45	45,0 %
Geir Tarald Nomeland	Styremedlem/ daglig leder	45	45,0 %
Saavi Nomeland		10	10,0 %
Sum		100	100,0 %

Note 12 Pensjoner

Konsernet har pensjonsordning som omfatter i alt 48 personer i konsernet. Konsernet har etablert innskuddsordninger for samtlige ansatte. Innskuddspensjonene inklusive arbeidsgiveravgift kostnadsføres løpende. Selskapets og konsernets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 13 Skatt

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2019	2018
		Midlertidige forskjeller		
7 777 548	8 134 827	Driftsmidler	10 499 628	11 540 562
		Varebeholdning	0	0
830 781	555 431	Fordringer	991 158	450 431
508 200	635 251	Gevinst og tapskonto	508 200	648 603
6 676 897	4 498 259	Balanseførte leieavtaler	6 676 897	4 498 259
0	-1 950 000	Avsetninger m.v.	-100 000	-2 250 000
15 793 426	11 873 768	Netto midlertidige forskjeller	18 575 883	14 887 855
-2 107 595	-563 661	Underskudd til fremføring	-30 774 993	-31 155 638
0	0	Inngår ikke i beregningen	0	3 620 033
13 685 831	11 310 107	Grunnlag for utsatt skatt	-12 199 110	-12 647 750
3 010 883	2 488 224	Utsatt skatt	-2 683 804	-2 782 505
0	0	Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	0	0
3 010 883	2 488 224	Utsatt skatt i balansen (22%)	-2 683 804	-2 782 505

Utsatt skattefordel er balanseført i mor- og konsern. Det budsjetteres med fremtidige skattemessige resultater som gjør at utsatt skattefordel balanseføres. Verdi av utsatt skattefordel er et estimat forbundet med usikkerhet

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

		Grunnlag for betalbar skatt
2 371 501	4 305 289	Resultat før skattekostnad
4 223	1 823	Permanente forskjeller
2 375 724	4 307 112	Grunnlag for skattekostnad på årets resultat
-3 919 658	-4 310 703	Endring i midlertidige forskjeller
-1 543 934	-3 591	Gr.lag for bet.bar skatt i res.regnskapet
1 543 934	0	Endring i underskudd til fremføring
0	-3 591	Skattepliktig inntekt (grunnlag for 22 % betalbar skatt i balansen)



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Morselskapet		Konsernet	
2019	2018	2019	2018
Fordeling av skattekostnaden			
0	0	Betalbar skatt	369 563
0	0	Før mye, for lite avsatt i fjor	0
0	0	Sum betalbar skatt	369 563
522 659	981 211	Endring i utsatt skatt/skattefordel	98 701
0	-103 676	Endring i utsatt skatt/skattefordel som følge av endret skattesats	0
0	0	Andre endringer	-5 100
522 659	877 535	Skattekostnad	463 164
Avstemming av årets skattekostnad			
2 371 501	4 305 289	Regnskapsmessig resultat før skattekostnad	5 574 343
521 730	990 218	Beregnet skatt	1 226 355
522 659	877 535	Skattekostnad i resultatregnskapet	463 164
929	-112 682	Differanse	-763 191
Differansen består av følgende:			
929	419	Skatt av permanente forskjeller	-3 471
0	-113 101	Endring i utsatt skatt/skattefordel som følge av endret skattesats	0
0	0	Ikke balanseført utsatt skattefordel innregnet i år	-796 407
0	0	Andre endringer	36 687
929	-112 682	Sum forklart differanse	-763 191
Betalbar skatt i balansen			
0	0	Betalbar skatt i skattekostnaden	369 563
0	0	Skattevirkning av konsernbidrag	0
0	0	Betalbar skatt i balansen	369 563

0

Note 14 Driftsinntekter

Morselskapet		Konsernet	
2019	2018	2019	2018
11 967 871	8 734 182	Salgsinntekter	85 410 522
1 874 466	5 426 612	Annen driftsinntekt *	62 677 942
13 842 338	14 160 794	Sum	1 880 766
			29 392 673
			87 291 288
			92 070 615
Fordeling på virksomhetsområder			
2019	2018	2019	2018
9 780 238	7 778 150	Utleie av driftsmidler	0
320 949	587 854	Utleie av bygg	182 366
1 553 517	5 155 627	Salg av driftsmidler	320 949
0	0	Anleggsvirksomhet	58 857 149
0	0	Salg av infrastruktur	3 576 038
2 187 634	639 163	Annet*	0
13 842 338	14 160 794	Sum	22 766 308
			87 291 288
			92 070 615
Geografisk fordeling			
2019	2018	2019	2018
13 842 338	14 160 794	Norge	87 291 288
13 842 338	14 160 794	Sum	92 070 615

* Av annen driftsinntekt konsern 2018 utgjorde gevinst v/avgang datter kr 22 766 308.



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Note 15 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Morselskapet		Lønnskostnader	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
1 140 357	0	Lønninger	21 973 273	16 186 553
144 195	0	Arbeidsgiveravgift	2 394 503	1 625 355
20 784	0	Pensjonskostnader	341 109	205 026
53 610	28 596	Andre ytelser	355 076	89 525
1 358 947	28 596	Sum	25 063 962	18 106 459

1,3 0 Sysselsatte årsverk i regnskapsåret har vært 34,6 27,5

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	509 088	35 000
Pensjonsutgifter	10 392	0
Annen godtgjørelse	80 696	0

	Daglig leder	Styrets leder	nærstående
Lån	0	0	252 251
Sikkerhetstillelse	0	0	0

Kostnadsført godtgjørelse til revisor

	Morselskap	Konsern
Lovpålagt revisjon	64 000	194 500
Andre attestasjonstjenester	0	0
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)	6 000	36 200
Annen bistand	18 150	45 450
Sum	88 150	276 150

Note 16 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 15, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 8.

Konsernets transaksjoner med nærstående parter:

	Morselskap	Konsern
a) Salg av varer og tjenester		
Salg av varer:		
- Datterselskap	2 242 166	0
Utleie av driftsmidler:		
- Datterselskap	9 780 238	0
b) Kjøp av varer og tjenester		
Kjøp av varer og tjenester:		
- Datterselskap	375 290	0



Nomelands Anleggsmaskiner AS

Noter til regnskapet for 2019

Note 17 Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader

Morselskapet		Finansinntekter	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
48 623	30 529	Renteinntekter	5 742	10 394
0	0	Andre finansinntekter	0	90
48 623	30 529	Sum finansinntekter	5 742	10 484

Morselskapet		Finanskostnader	Konsernet	
2019	2018		2019	2018
680 046	441 472	Rentekostnader finansiell leasing	680 046	441 472
421 287	293 647	Andre rentekostnader	1 173 613	765 112
15 505	2 030	Andre finanskostnader	7 673	18 173
1 116 838	737 149	Sum finanskostnader	1 861 332	1 224 757

Note 17 Fortsatt drift

Styret vurderer at markedet vil være godt i mange år og gi god beskjeftigelse for selskapets ansatte og anleggsmaskiner. Styret venter seg tilfredsstillende resultater i årene fremover. Det har etter regnskapsårets slutt inntruffet en pandemi som skaper stor usikkerhet i den nærmeste fremtid for alle næringen. På kort sikt vil det påvirke konsernets drift negativt. I hvor stor grad driften blir påvirket er det for tidlig å vurdere, da det hefter stor usikkerhet til hvor lenge regjeringens ekstraordinære tiltak vil gjelde og i hvilken grad vårt marked blir påvirket. Styret følger situasjonen nøye og gjør alle nødvendige tiltak på kostnadssiden og likviditetsmessig for at selskapet skal komme gjennom denne vanskelige perioden. Morselskapet har en stor del av sin virksomhet med maskinutleie til datterselskapet Nomeland Maskin AS. Basert på ovennevnte, kostnadsstruktur og ordreserverve ved inngangen til året, anser styret at grunnlaget for fortsatt drift er til stedet. Regnskapet er avlagt under denne forutsetning.

STYRETS ÅRSBERETNING - 2019

Virksomhetens art

Nomelands Anleggsmaskiner AS driver med utleie av driftsmidler og fast eiendom. Selskapet driftes fra hovedkontoret på Rysstad. Nomelands Anleggsmaskiner AS ble etablert i 1960 av disponent Saavi Nomeland. I 1973 ble selskapet organisert som aksjeselskap.

2019 var selskapets 59. driftsår.

Styret

Styret i selskapet: Steinar Nomeland, styreleder
Geir Tarald Nomeland
Magnus Løvstad

Selskapsstruktur

Konsernet består av morselskapet Nomelands Anleggsmaskiner AS og datterselskapene Nomeland Maskin AS og Brokke Vatn og Avlaupsverk AS.

```
graph TD; A[Nomelands Anleggsmaskiner AS] --- B[Nomeland Maskin AS]; A --- C[Brokke Vatn & Avlaupsverk AS];
```

Nomelands Anleggsmaskiner AS

Nomeland Maskin AS

=

Brokke Vatn & Avlaupsverk AS

Årsregnskap for mor- og konsern 2019

Etter styret sin oppfatning gir det fremlagte resultatregnskapet og balanse med noter fullstendig informasjon om driften og stillingen ved årsskiftet.

Morselskapet hadde driftsinntekter i 2019 på MNOK 13,8 mot MNOK 14,2 i 2018. Driftsresultatet ble MNOK 3,4 som er en reduksjon på MNOK 1,6 fra 2018. Årsresultatet for 2019 var MNOK 1,8 sammenlignet med MNOK 3,4 i 2018.

Per 31.12.2019 var totalkapitalen i morselskapet MNOK 44,1, positiv egenkapital på MNOK 11,3 og en egenkapitalandel på 25,6%. De tilsvarende tallene per 31.12.2018 var MNOK 42,2, MNOK 9,4 og 22,3%.

Konsernet hadde driftsinntekter i 2019 på MNOK 87,3 mot MNOK 92,0 i 2018. Driftsresultatet ble MNOK 7,4 som er en reduksjon på MNOK 20,9 fra 2018. Årsresultatet for 2019 var MNOK 5,1 sammenlignet med MNOK 25,9 i 2018.

Per 31.12.2019 var totalkapitalen i konsernet MNOK 68,7, egenkapital på MNOK 19,8 og egenkapitalandel på 28,9%. De tilsvarende tallene per 31.12.2018 var MNOK 62,6, MNOK 14,7 og 23,5%.



Den store endringen resultat fra i fjor til i år på konsernnivå skyldes i all hovedsak den regnskapsmessige behandlingen av konkursen i Nomeland Anlegg AS.

Morselskapet hadde positiv kontantstrøm fra drift med MNOK 2,8. Kontantstrømmen til konsernet fra drift ble positiv med MNOK 2,2. Konsernet har ved årets slutt innestående på bank MNOK 3,2 mill. og samlet likviditetsreserve på MNOK 8,4.

Selskapet og konsernet har for tiden ingen pågående forsknings- eller utviklingsaktiviteter.

Styret foreslår at årets resultat på NOK 1.848.842 blir overført annen egenkapital.

Finansiell risiko

Konsernets finansielle risiko omfatter verdirisiko knyttet til investeringer, kredittrisiko, likviditetsrisiko og i liten grad valutarisiko.

Verdirisiko knyttet til investeringer

Mor- og konsernets investeringer er hovedsakelig i anleggsutstyr og eiendom. Risiko for vesentlig verdifall på disse vurderes som relativt lav. Morselskapets investeringer i datterselskap er også begrenset.

Kredittrisiko

Konsernets kredittrisiko er først og fremst knyttet til fordringer på solide kunder med god betalingsevne. Entreprenørvirksomheten er imidlertid beheftet med risiko knyttet til godkjenning av faktura for tilleggsarbeider og endringer som tidvis kan gi vesentlig utslag på oppgjør av krav.

Likviditetsrisiko

Konsernet opplever perioder med stort press på likviditeten. Dette skyldes både naturlige svingninger i virksomheten (sesong), binding av likviditet i ulike prosjekt, samt sterkt pressede priser på enkeltleveranser. Styret følger nøye med konsernets likviditetssituasjon og arbeider hele tiden med å styrke den.

Valutarisiko

Konsernet er i liten grad eksponert for valutarisiko.

Tilbakeblikk på 2019

Virksomheten har en moderne maskinpark med høy standard. Behovet for maskiner og utstyr blir tilpasset etter aktiviteten i datterselskapene.

Vesentlige oppdragsgivere for entreprenørvirksomheten

- Statens Vegvesen
- NCC Industry AS
- Bygland kommune
- Utbyggingsselskaper i Brokke, Hovden, og Vågslid
- Masseproduksjon i Evje og Hornnes.



I løpet av 2019 har arbeider i hovedsak omfattet utbygging av hytteområder, kommunaltekniske anlegg, drift- og vedlikehold av riks- og fylkesveger i Setesdal, og betongproduksjon. Virksomheten har også produsert grusmasser til bruk i asfalt, betong, og entreprenørvirksomhet.

Konkurs Nomeland Anlegg / Oppstart Nomeland Maskin

Styret valgte å melde oppbud i datterselskapet Nomeland Anlegg 23. mars 2018 etter en lengre tid med presset likviditet grunnet uenighet om oppgjør med en stor utbygger av vannkraftverk på Vestlandet. Deler av virksomheten ble overdratt til datterselskapet Nomeland Maskin AS, og driften har siden foregått her. I ettertid har konkursboet stevnet utbyggeren, med krav om oppgjør. Hovedforhandling ble gjennomført i Bergen tingrett i januar/februar 2020, men rettskraftig dom foreligger ikke ved avleggelsen av årsregnskap.

Brokke Vatn og Avlaup AS

Inntekter fra vann- og kloakkavgifter var i 2019 på MNOK 3,6, og selskapet har en positiv egenkapital på MNOK 3,8. Selskapet er i en positiv utvikling, og vil stå sentralt i nye utbyggingsområder i Brokke.

Fortsatt drift

I samsvar med norsk regnskapslovgivning bekrefter styret at betingelsene for å avlegge regnskapet under forutsetning om fortsatt drift er til stede, og at dette er lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet. Til grunn ligger selskapets og konsernets ordreserver og vurdering av utsiktene for fremtiden, samt verdsettelsen av anleggsmidlene.

Arbeidsmiljø

Ved årets slutt var det 37 ansatte i konsernet hvorav 35 var ansatt i Nomeland Maskin AS, og to i morselskap.

Totale årsverk i løpet av 2019 var 34,5.

Sykefraværet i Nomeland Maskin i 2019 var 2,9%.

Styret mener at arbeidsmiljøet i virksomheten til konsernet er godt.

Likestilling

Styret består i sin helhet av menn. Det er to ansatte i morselskapet. Styret har som holdning at det ikke skal forskjellsbehandles på grunn av kjønn.

Ikke-diskriminering og tilgjengelighet

Selskapets ledere mener at det ikke gjøres forskjell på ansatte, eller ved ansettelse, på bakgrunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion eller livssyn.

Ytre Miljø

Selskapet forurensar ikke det ytre miljø utover det som er tillatt som følge av vanlig maskin- og transportarbeid.

Framtidig utvikling

Virksomheten vil føre videre ansvaret for å holde en hensiktsmessig og moderne maskinpark tilgjengelig for datterselskapene.

På tidspunkt med avlegging av regnskap, er Norge rammet av en pandemi (Covid 19), som har fått svært dramatiske følger for mange næringer, og samfunnet for øvrig.



Pandemien har også negativ effekt på selskapet og konsernets økonomi i form av økt markeds risiko, likviditets risiko og kreditt risiko. Effekten på selskapet og konsernets økonomiske utvikling er avhengig av effekten og varigheten av pandemien. Morselskapets virksomhet er tett integrert ved utleie av maskiner til datterselskapet Nomeland Maskin AS, og markedsrisikoen forplanter seg således videre til morselskapet. Selskapets ledelse følger utviklingen nøye og vil ta nødvendige tiltak etter hvert som utviklingen skjer.

Men ordreserven er god, og ved regnskapsårets slutt er den på ca. 55 mill.

Hovedtyngden av ordreserve er mindre følsom for den pågående pandemien, og styret forventer at ting begynner å normalisere seg i løpet av siste halvår 2020. Styret vurderer at usikkerheten er størst innen utbygging av hytteområder, og fritidsbolig i fjellet.

Dersom myndighetenes konklusjon skulle bli at bruk av fritidsbolig/hytte ikke utgjør en økt smittefare, vil det kunne få store positive konsekvenser for fritidsbolig i fjellet i framtiden.

Dette vil i så fall både Nomeland Maskin AS og Brokke Vatn og Avlaup AS ha store fordeler av.

Entreprenørbransjen er generelt i en positiv utvikling. Aktiviteten i anleggsmarkedet vil være bra og ha høy vekst de nærmeste årene. Styret forventer derfor økt etterspørsel etter våre tjenester og bedring i konkurransesituasjonen. Styret mener at virksomheten stiller sterkere enn på lang tid. Det jobbes kontinuerlig med markedsarbeid og ledelsen har stor tro på at selskapet skal være konkurransedyktig i årene fremover.

Rysstad, 30. Mars 2020

I styret for Nomelands Anleggsmaskiner AS

Steinar Nomeland
styreleder

GeirTarald Nomeland
styremedlem

Magnus Løvstad
styremedlem



 Securely signed with Brevio

Årsregnskap til signering NAM 2019

Signers:

<i>Name</i>	<i>Method</i>	<i>Date</i>
Nomeland, Steinar	BANKID	2020-03-31 07:42
Nomeland, GeirTarald	BANKID_MOBILE	2020-03-30 20:06
Løvstad, Magnus	BANKID	2020-03-30 20:15

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Til generalforsamlingen i Nomelands Anleggsmaskiner AS
